
 Landesoberliga Herren 2023/2024 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 20 12   + 8 5.499 28 196,39 
 2 BC Schwerin I 17 10   + 7 5.351 28 191,11 
 3 1. Stralsunder BC I 16 10   + 6 5.041 28 180,04 
 4 HCC BC Rostock II 11 6   + 5 5.029 28 179,61 
 5 BC Schwerin II 9 6   + 3 4.984 28 178,00 
 6 HCC BC Rostock I 8 4   + 4 5.012 28 179,00 
 7 BC Pinschoner Rostock I 8 6   + 2 4.935 28 176,25 
 8 Schweriner BV I 3 2   + 1 4.490 28 160,36 

 Landesoberliga Herren 2023/2024 - 1. Spieltag 
 09.09.2023      Rostock - HCC      Leitung: BC Schwerin 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 20 12   + 8 5.499 28 196,39 
 2 BC Schwerin I 17 10   + 7 5.351 28 191,11 
 3 1. Stralsunder BC I 16 10   + 6 5.041 28 180,04 
 4 HCC BC Rostock II 11 6   + 5 5.029 28 179,61 
 5 BC Schwerin II 9 6   + 3 4.984 28 178,00 
 6 HCC BC Rostock I 8 4   + 4 5.012 28 179,00 
 7 BC Pinschoner Rostock I 8 6   + 2 4.935 28 176,25 
 8 Schweriner BV I 3 2   + 1 4.490 28 160,36 



Landesoberliga Herren 2023/2024 - 1. Spieltag 
 09.09.2023   Rostock - HCC 
 1 1. BC Rostock I (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Krempin, Alexander 1.457 / 7 208,14 247 196 186 243 222 216 147 247 
 Lange, Ronny 1.407 / 7 201,00 223 223 216 188 173 197 187 223 
 Haecker, Martin 1.394 / 7 199,14 225 216 223 183 167 222 158 225 
 Liermann, Jan 1.241 / 7 177,29 227 127 173 204 161 227 159 190 
 Team: 5.499 / 28 196,39 885 762 798 818 723 862 651 885 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: BCS2 HCC2 HST SBV HCC1 Pins BCS1 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 743 756 657 654 667 715 798 
 Punkte: 20 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 0 2 

 2 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Riess, Andrè 1.479 / 7 211,29 233 187 233 211 206 225 218 199 
 Stüdemann, Jens 1.315 / 7 187,86 225 155 161 225 169 213 201 191 
 Evert, Alexander 1.292 / 7 184,57 234 170 161 145 170 207 234 205 
 Riess, Daniel 1.265 / 7 180,71 223 139 223 149 184 180 187 203 
 Team: 5.351 / 28 191,11 840 651 778 730 729 825 840 798 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: HST HCC1 BCS2 Pins HCC2 SBV 1.BC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 731 776 628 647 670 705 885 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 2 0 

 3 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Lobsch, Peter 1.370 / 7 195,71 225 194 224 185 199 225 166 177 
 Hofmüller, Jens 1.291 / 7 184,43 212 179 205 175 203 132 185 212 
 Zolondek, Christian 862 / 5 172,40 182 0 0 149 181 182 178 172 
 Kasten, Uwe 850 / 5 170,00 189 189 178 0 154 188 141 0 
 Wasow, Sven 668 / 4 167,00 176 169 176 148 0 0 0 175 
 Team: 5.041 / 28 180,04 783 731 783 657 737 727 670 736 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCS1 Pins 1.BC HCC1 SBV BCS2 HCC2 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 651 752 818 637 610 718 689 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 0 2 

 4 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steller, Ruben 1.340 / 7 191,43 227 227 204 172 166 161 209 201 
 Grenzdörffer, Görres 1.290 / 7 184,29 225 170 177 202 225 185 182 149 
 Steller, René 1.278 / 7 182,57 234 188 198 159 234 171 139 189 
 Porm, Oliver 1.121 / 7 160,14 183 144 177 170 144 153 183 150 
 Team: 5.029 / 28 179,61 769 729 756 703 769 670 713 689 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV 1.BC Pins BCS2 BCS1 HCC1 HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 595 798 729 678 825 688 736 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 0 2 0 2 0 



 5 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steffen, Dirk 1.327 / 7 189,57 214 214 204 170 167 212 193 167 
 Ahrenberg, Paul 1.319 / 7 188,43 213 213 171 200 187 204 177 167 
 Braun, Sandro 1.225 / 7 175,00 220 140 176 124 199 220 187 179 
 Pieper, Patrick 1.113 / 7 159,00 189 176 189 134 125 169 161 159 
 Team: 4.984 / 28 178,00 805 743 740 628 678 805 718 672 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: 1.BC SBV BCS1 HCC2 Pins HST HCC1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 762 611 730 769 732 670 780 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 2 0 

 6 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hennig, Lars 1.344 / 7 192,00 215 215 169 209 151 212 214 174 
 Balla, Tim 1.311 / 7 187,29 223 196 223 178 173 173 177 191 
 Beck, Frank 1.230 / 7 175,71 238 166 223 151 148 145 159 238 
 Balla, Enno 1.127 / 7 161,00 177 176 161 173 165 137 138 177 
 Team: 5.012 / 28 179,00 780 753 776 711 637 667 688 780 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Pins BCS1 SBV HST 1.BC HCC2 BCS2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 700 778 713 737 862 713 672 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 0 2 

 7 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Radloff, Holger 1.322 / 7 188,86 220 179 220 169 178 156 203 217 
 Kröplien, Jannis 1.250 / 7 178,57 202 174 194 181 149 202 183 167 
 Kröplien, David 1.207 / 7 172,43 196 152 196 190 155 181 185 148 
 Diedrich, Bernd 1.156 / 7 165,14 195 195 142 189 165 193 144 128 
 Team: 4.935 / 28 176,25 752 700 752 729 647 732 715 660 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HCC1 HST HCC2 BCS1 BCS2 1.BC SBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 753 783 703 729 805 651 602 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 2 2 

 8 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Behnke, Axel 1.195 / 7 170,71 202 135 150 202 186 202 161 159 
 Grunert, Bernd 831 / 5 166,20 205 0 205 169 145 0 177 135 
 Hentschel, Kevin 973 / 6 162,17 228 136 0 164 146 144 228 155 
 Kruse, Wolfgang 804 / 5 160,80 178 176 146 178 177 127 0 0 
 Mietz, Matthias 687 / 5 137,40 153 148 110 0 0 137 139 153 
 Team: 4.490 / 28 160,36 713 595 611 713 654 610 705 602 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HCC2 BCS2 HCC1 1.BC HST BCS1 Pins 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 729 740 711 723 727 840 660 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 0 0 



 Landesoberliga Herren 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Riess, Andrè 1.479 7 211,29 233 BC Schwerin MVP 
 2 Krempin, Alexander 1.457 7 208,14 247 1. BC Rostock MVP 
 3 Lange, Ronny 1.407 7 201,00 223 1. BC Rostock MVP 
 4 Haecker, Martin 1.394 7 199,14 225 1. BC Rostock MVP 
 5 Lobsch, Peter 1.370 7 195,71 225 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Hennig, Lars 1.344 7 192,00 215 HCC BC Rostock MVP 
 7 Steller, Ruben 1.340 7 191,43 227 HCC BC Rostock MVP 
 8 Steffen, Dirk 1.327 7 189,57 214 BC Schwerin MVP 
 9 Radloff, Holger 1.322 7 188,86 220 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Ahrenberg, Paul 1.319 7 188,43 213 BC Schwerin MVP 
 11 Stüdemann, Jens 1.315 7 187,86 225 BC Schwerin MVP 
 12 Balla, Tim 1.311 7 187,29 223 HCC BC Rostock MVP 
 13 Evert, Alexander 1.292 7 184,57 234 BC Schwerin MVP 
 14 Hofmüller, Jens 1.291 7 184,43 212 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Grenzdörffer, Görres 1.290 7 184,29 225 HCC BC Rostock MVP 
 16 Steller, René 1.278 7 182,57 234 HCC BC Rostock MVP 
 17 Riess, Daniel 1.265 7 180,71 223 BC Schwerin MVP 
 18 Kröplien, Jannis 1.250 7 178,57 202 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Liermann, Jan 1.241 7 177,29 227 1. BC Rostock MVP 
 20 Beck, Frank 1.230 7 175,71 238 HCC BC Rostock MVP 
 21 Braun, Sandro 1.225 7 175,00 220 BC Schwerin MVP 
 22 Kröplien, David 1.207 7 172,43 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Zolondek, Christian 862 5 172,40 182 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Behnke, Axel 1.195 7 170,71 202 Schweriner BV MVP 
 25 Kasten, Uwe 850 5 170,00 189 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Wasow, Sven 668 4 167,00 176 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Grunert, Bernd 831 5 166,20 205 Schweriner BV MVP 
 28 Diedrich, Bernd 1.156 7 165,14 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 29 Hentschel, Kevin 973 6 162,17 228 Schweriner BV MVP 
 30 Balla, Enno 1.127 7 161,00 177 HCC BC Rostock MVP 
 31 Kruse, Wolfgang 804 5 160,80 178 Schweriner BV MVP 
 32 Porm, Oliver 1.121 7 160,14 183 HCC BC Rostock MVP 
 33 Pieper, Patrick 1.113 7 159,00 189 BC Schwerin MVP 
 34 Mietz, Matthias 687 5 137,40 153 Schweriner BV MVP 
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 4 Haecker, Martin 1.394 7 199,14 225 1. BC Rostock MVP 
 5 Lobsch, Peter 1.370 7 195,71 225 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Hennig, Lars 1.344 7 192,00 215 HCC BC Rostock MVP 
 7 Steller, Ruben 1.340 7 191,43 227 HCC BC Rostock MVP 
 8 Steffen, Dirk 1.327 7 189,57 214 BC Schwerin MVP 
 9 Radloff, Holger 1.322 7 188,86 220 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Ahrenberg, Paul 1.319 7 188,43 213 BC Schwerin MVP 
 11 Stüdemann, Jens 1.315 7 187,86 225 BC Schwerin MVP 
 12 Balla, Tim 1.311 7 187,29 223 HCC BC Rostock MVP 
 13 Evert, Alexander 1.292 7 184,57 234 BC Schwerin MVP 
 14 Hofmüller, Jens 1.291 7 184,43 212 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Grenzdörffer, Görres 1.290 7 184,29 225 HCC BC Rostock MVP 
 16 Steller, René 1.278 7 182,57 234 HCC BC Rostock MVP 
 17 Riess, Daniel 1.265 7 180,71 223 BC Schwerin MVP 
 18 Kröplien, Jannis 1.250 7 178,57 202 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Liermann, Jan 1.241 7 177,29 227 1. BC Rostock MVP 
 20 Beck, Frank 1.230 7 175,71 238 HCC BC Rostock MVP 
 21 Braun, Sandro 1.225 7 175,00 220 BC Schwerin MVP 
 22 Kröplien, David 1.207 7 172,43 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Zolondek, Christian 862 5 172,40 182 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Behnke, Axel 1.195 7 170,71 202 Schweriner BV MVP 
 25 Kasten, Uwe 850 5 170,00 189 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Wasow, Sven 668 4 167,00 176 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Grunert, Bernd 831 5 166,20 205 Schweriner BV MVP 
 28 Diedrich, Bernd 1.156 7 165,14 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 29 Hentschel, Kevin 973 6 162,17 228 Schweriner BV MVP 
 30 Balla, Enno 1.127 7 161,00 177 HCC BC Rostock MVP 
 31 Kruse, Wolfgang 804 5 160,80 178 Schweriner BV MVP 
 32 Porm, Oliver 1.121 7 160,14 183 HCC BC Rostock MVP 
 33 Pieper, Patrick 1.113 7 159,00 189 BC Schwerin MVP 
 34 Mietz, Matthias 687 5 137,40 153 Schweriner BV MVP 


